
I S004P01LYJNL

Číslo smlouvy zhotovitele:Číslo smlouvy objednatele: SD/2022/0161/150

Město Hodonín

DODATEK Č. 1
ke smlouvě na dodávku stavby

uzavřený podle ust. 2586 a násl. a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
na základě dohody obou stran

na akci s názvem:

„Návštěvnické středisko NPP Hodonínská Dúbrava - Dům přírody Hodonínské

Dúbravy - expozice"

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Název:

Sídlo:

IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

č. účtu:

zastoupený:

Město Hodonín

Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín

00284891

CZ699001303
Komerční banka, a.s.

424671/0100

Libor Střecha, starosta města

(dále též „Objednatel")

Zhotovitel: Nowatron Elektronik, spol. s r.o.

Na Radosti 298/4, 155 21 Praha 5

45270007

CZ45270007

Uni Credit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,

č.ú.: 50194049001/2700

Ing. Pavel Mihula, jednatel společnosti

Adresa:

IČO:
DIČ :

Bankovní spojení:

Zastoupen:

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C,

vložka 8876

(dále jen „zhotovitel")

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany" uzavřely v souladu s § 2586

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „NOZ“) smlouvu na dodávku stavby
č. SD/2022/0161/150 (dále jen „Smlouva").

1/3



2. PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 v souladu sčl. 4. Smlouvy dohodly na provedení

odsouhlaseného rozsahu změny díla (vícepráce), uvedených ve Změnovém listu č. 1 a s tím

vyvolanou úpravou ceny díla uvedené v čl. 6., odst. 6.2. Smlouvy.

2.1.

Cena víceprací dle Změnového listu č. 1 :2.2.

85 191,- Kč bez DPH

17 890,11 Kč DPH 21%
103 081,11 Kčvč. DPH

Celková Cena Díla uvedená v čl. 6., odst. 6.2. Smlouvy se na základě víceprací uvedených
ve Změnovém listu č. 1 upravuje následovně:

2.3.

14 357 810 Kč bez DPH

3 015 140,11 Kč DPH 21%

17 372 950,11 Kč vč. DPH

Ostatní ujednání plynoucí z uzavřené Smlouvy ve znění dodatku č. 1 zůstávají v platnosti.2.4.

3. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Dodatku oprávněnými zástupci obou smluvních

stran a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy, registru smluv,

v souladu se zákonem č. 340/2015 sb. o registru smluv.

3.1.

Smluvní strany si ujednaly, že budou smlouvu uzavírat prostřednictvím prostředků na dálku.

Smlouva bude uzavřena připojením zaručených/kvalifikovaných elektronických podpisů obou

smluvních stran.

3.2.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem Města: Rada Města Hodonín

Datum a číslo usnesení: 5.9.2023, usnesení č. 1406

2/3



SCHVALOVACÍ DOLOŽKA

Nadace Karel Komárek Family Foundation souhlasí s uzavřením této smlouvy.

Digitálně podepsal

Luboš Veselý

Datum: 2023.09.1 3

17:24:46 +02,00'

dneV

Luboš Veselý, ředitel Nadace Karel Komárek Family Foundation

Přílohy a nedílné součásti Dodatku:

Příloha č. 1 Změnový list č. 1 vč. příloh

V Praze, dneV Hodoníně, dne

ZhotovitelObjednatel

Razítko:Razítko:

Podpis:Podpis:

Digitálně

podepsal Libor

Střecha

Datum: 2023.09.15

08:41 :50+02'00'

Pavel

Mihula

Libor

Střecha

Digitálně podepsal

Pavel Mihula

Datum: 2023.09.14

13:1 1:36 +02'00'

Ing. Pavel Mihula

jednatel společnosti

Libor Střecha

starosta města Hodonín

3/3



MĚSTO
HODONÍNH

Příloha č.3

Název akce:

Dům přírody Hodonín

ZMĚNOVÝ LIST

číslo: ZL Č. 01

Expozice

zpracovaný v souladu se Smlouvou o dílo č SD/2022/0161

1. Oddíl stavby: Dům přírody Hodonínské Dúbravy PS Expozice

Zpracovatel změnového listu: Nowatron Elektronik, spol. s no., Na Radosti 298/4. 155 21
,

Praha 5

1) Odkaz na dokumenty, v nichž je vznik a řešení změny popsáno

(SDč. xx, strana č. xx, datum xx.xx.xxxx)1.1 stavební deník:

(KDč. 03, ze dne 19.01.2023)
(KDč. 04, ze dne 12.05.2023)
(Koordinační schůzka Stmad/Mivis/Nowatron 27.1.2023 v provozovně

Mivis v Kuňmi, Debata nad maketami exponátů, návrhy úprav jednak na

místě, jednak k dalšímu vypracováni)

1.2 kontrolní den:

(viz přílohy ke změnovému listu)3.3. jiné související dokumenty:

2) Zdůvodnění a příčina změny:

(Podrobný popis příčiny změny)

Níže uvádíme položky, u kterých došlo k navýšení cen.

1) Exponát Infokrabice E.01a - dle vzorkování se na maketě výrobku prokázalo, že nejdou užít žádné panty bez

pruvěsu dvířek. Viz příloha-infokrab«E01a

„gin

€'**• j* MJ Cma b*i <«ub**DPHMJ vtiwísmNteřv pokf/Jčv

EiHa itfifafcyafe Celkové néHkriy exponáte 156 413 ?82 0665ks

____________24001 'navy&r.

33 710
_______,___________TruhtófekélHMWtnikc*

501 .........attoipus ..................sp.dePD

íT?? .......jafPowchcwÉ ůfivk - TwlýtH»ž~

i navijáky pro skUpém a dovtfjn; hotnfch

ifa/Pairty a zámek pro revizní dviflt sp dte PO

ic/Kotveni ďo podlahy________\ sp.JePQ

V přeprava, cesty, montáž, tartaij.....sp> dfe PD

I

2JÚ

-JklIIXZM

...m

2

*
Im !

I:tC4 kpi

i Zánswrirke konstrukce

žr01 ...............dPodstevce________!

jz.02 __________|>iPovreíiová úprava lát Násfffcj___sp.dtePO

.34* šífbmm, «*&s**js*i .**

spslePD fapf 1
0Mfrt2

fM.

Méněpráce: 0 KóVícepráce: 24 001 Kč



f Exponát infokrabice E.01c - dle vzorkování se na maketě výrobku prokázalo, že víko může při nesprávné

manipulaci padat do zavřené polohy samospádem. Viz příloha-infokrab-EOlc
2}

a m Cw|# fím
mwtómi

C*MbMl>PBm Míwswí.N«f\ JKlfoŽlff

původní

»**•

E 01c Unfokrafa Cdta* eaponéfa

1
□'

Truhťársfcé konstrukce4= wě""1 tjs*spjfcFD

ivwBnl jahifc} fácwč**
...........„

]af Povidlové úprava 7wďýtans

a/Kováni (panty, monety) pro ofr sp.dte PC M

.□ Z3Z_
*VPar® ___i-JSl

_________i ***5........J-W.....4—-1

;a/ přeprava. cesty, monlÉř,.jgjji......’

t01

r t r

1.itoa.
;

■m

i... 2

jl i

[tas
;tD4

Méněpráce: 0 KčVícepráce: 20 300 Kč

3) Exponát Pexebox- dle vzorkování došlo k úpravě tloušťky překližky otočných kartiček, nutno provést oválnou díru

do osy otáčení kartičky tak, aby se kartička zaaretovala v potřebné poloze - navrženo slepením dvou kusů destiček

lícem k sobě, tudíž dochází k navýšení objemu materiálu. Viz příloha- pexebox-E09_UPRAVA1

znrfM

iwefctri
Cou ha DPH t«u bu DPHCmaVJ\W VlMžstvíMan polean

1ksspAHíOfcové eákiariy apogite FázePexeboxE.09
xm

1J9 «•
IriMawtó taKntrafcret

syugePO mla/Sofclt.01
U3ia?ty vMtcí ptvty potiželr ..?dÍ7 PI>f.Cl
s.oo5J3m2a.' Povrettwá cpm* tvpfo vosfeff.62.

2igi 1arKo4\-efiídapodMy'M

MtpAPĎ

tpAH)

W Kováni a zámky MXizmh ottoi'.03
ks 52c Osfat s návratovým zatoama•03

M.qcVeit)
8' přeprava. mrv, mora#, icsrafoi.©«

Méněpráce: 0 KčVícepráce: 20 890 Kč

4) Exponát šumák dochází ke změně zesilovačů, z původních 2 zesilovačů 10QV, zde budou nově tři s nízkou

impedancí. Změna je z důvodu ukončení prodeje dříve nabízeného zařízení. Je vybráno parametrové podobné

zařízení, které splňuje požadavky zadávací dokumentace.

mfu

UtBOWM
Cw» z* Ml CfM bez DťU C «• ba tWHSM MnožstvíMm pohtóto

původní

E12 jžumáfc.....CetovtnWadyexponafti ites

4
0 jnavýéerl

1315 716 :
XV Technika

a/Zeotovad
W-
av,02 “

'

2sft.dk! PO
aV

i

Nový: počet kanálů celkem 12, výkon na kanál 50W, nizkoimpedanční výstup, vstupy symetrické jack 6,3 mm (vetší

odolnost proti rušení)

Původní: počet kanálů celkem 10. výkon na kanál 30W, 100V výstup, vstupy nesymetrické RCA

Méněpráce: 0 KčVícepráce: 0 Kč

Str: 2/3



5) Exponát Dotykuk Jedná se o změnu v kapacitě disku, protože se v současné době mini PC se standardním

diskem nevyrábí a SSD disky v těchto malých počítačích mají kapacitu maximálně 512 GB. Výměna disku za jiný

by znamenalo porušení záručních podmínek.

Cmu a Ml CautetDřB C«w Im 1UiNiarvpowfcv
■»•*«*»*

~

ks .........I
i

; 6 m&m

AVI***"*®
a/uwoem

'm
„ jpto rijrziisv02

Počítač dle VŘ má tyto parametry:

Mini počítač WIN 10 Í5/3.4 GHz, HDD 1 TB, HDMI,

4 GB DDR4, LAN 1000 Mbps

Nový PC má tyto parametry:

Mini počítač WIN 11 PRO, i5/3,8 GHz, SSD 512 GB. HDMI, DisplayPort,

8 GB DDR4, LAN 1000 Mbps

Další změnou je doplnění interaktivní mapy DP a CHKO dle návrhu paní Šoitysové a přepínání mezi

jazykovými mutacemi. Za doplnění této funkce nebude nic požadováno.

Dotyková mapa bude v základní konfiguraci tzn. kliknu na ikonku DP a odkáže mne na text s

fotografiemi vybraného DP.

Jazykové mutace budou ve dvou jazycích (ČJ, AN), které se budou přepínat.

Méněpráce: 0 KčVícepráce; 0 Kč

6) Exponát skiopano Z důvodu dopřesnění detailu konstrukce zábradlové hlavy (stavební část), která přečnívá

stěnu zábradlí o 70mm, se ztížily nároky na detail provedení kotvení exponátu = příprava prvků by byla náročnější

než se předpokládalo kvůli členitému podkladu. Viz příloha- SKLOPANO

žata
Cem* btz DPH CwafcnDMCm* a MJMJ MaofoMpotom IC*

■Mfctli

*původní

E.Ó8 Skiopano [Čdtavé néi -***g*fegg...A_Ll
116 656

jrfcwtflérlié IwartwIíM

__jz.01 ař'mnMimit
1_____£91_________[b/hfaplBo____________________

........Ml. c7 Fodepíefii baiú

______M?__________aPovrcmvá úprava tok ntfgj

a/ přeprava, cesty mardil nsSak

z

M 2sp.dk PO

2M
9p.de PO ke! ?.

9P.de PP~"'"'bi2 8,32

sp.de *=0 lpí I
z.03

7.04

Méněpráce: 0 KčVícepráce: 20 000 Kč

3) Návrh technického řešení a rozsah změny

(Technický popis prací, nutných pro realizaci změny.)

1) Exponát E.01a Inforkabice 5ks. Bylo zvoleno otvíráni dvířek sklopné (namísto oteviravých křídel složených do

tvaru L). shodně jako na exponátu E.01b (Infokrabice s projektorem). Pro aretaci dvířek je návrh doplněn o táhlo

s navijákem 1ks á infokrabice, Výkresová dokumentace zmény v příloze ve složce iníokrab-E01a.

2) Exponát E.Oic Infokrabice 7ks. Návrh doplněn o tlačné vzpěry 2ks á infokrabice Výkresová dokumentace

zmény v příloze ve složce infokrab-EOIc.

3) Exponát pexebox navýšení objemu materiálu na výrobu, kde dochází k úpravě otočných částí pexeboxu -

„kartičky" o celkové výměře ca 0,8 m2. Je změněna díra v kostce z kulaté na oválnou, z tohoto důvodu je potřebné

zvolit jiný technologický postup pro výrobu. Výkresová dokumentace změny v příloze ve složce pexebox-

Str: 3/3



E09 UPRAVA1

4) Exponát šumák - úprava počtu zesilovačů ze 2ks na 3ks. Z důvodu ukončení prodeje původně nabízeného

zesilovače.

5) Exponát dotykuk Navrhujeme počítač s vyšší rychlostí, jak procesoru, tak disku, s vyšší kapacitou paměti Pouze

disková kapacita je menší. Předpokládaná využitá kapacita disku pro aplikaci v zadáni včetně operačního systému

je přibližně 40 GB.

6) Exponát sklopano Koncepce kotveni byla v rámci AD přepracována do jednodušší formy s kotvením informačního

pultu do stoupu konstrukce stavby namísto do zábradlí. S tím se upravil způsob vynesení skleněných panelů, ty

jsou uloženy na podlahu a o zábradlí se jen opírají. Současně se snížila horní hrana skel o 0,5m, aby se eliminovala

pohledová kolize s exponátem E.11 Ptakolet, což je autorské dilo vznikající v průběhu realizace expozice a jeho

aktuální navrhované řešení vyžaduje více volného průhledu. Výška skleněných tabulí dle PD je 1,7m. aktuální

navrhovaná v. skla je 2,0m, tj. 18% navíc, tj.

4) Finanční náklady změny

(Poois způsobu nacenění prací položky dle rozpočtu v SoD, položky RTS, individuální kalkulace, popř. jiný postup)
A *-c--

Kč (bez DPH) Kč (s DPH)POLOŽKA

VÍCEPRAČE 103 080,1185 191,00

MĚNĚ PRÁCE

CELKOVĚ NÁKLADÝ ĎLÉ SOD

CELKOVE NAKLADY PO ÚPRAVĚ

0,000.00 .

17 269 869,Ol14 272 619,00

17 372 950,1 1114 357 810,00

-1 08.2®
dneV Praze.

5) Stanovisko technického dozoru stavby (TDS)

TDS souhlasí se zdůvodněním příčin navrhovaných změn i s návrhem technického řešení změn u exponátů č. 1 až č. 6 v

souladu se stanoviskem projektanta.

Uvedené změny nejsou v rozporu se SoD, nacenění změn není v rozporu se SoD.

Absolutní hodnota změny dle ZL č.1 činí 85191,00 Kč bez DPH, což odpovídá 0,6 % z ceny bez DPH dle SoD

(je menší než 15% ).
Uvedené změny nejsou v rozporu se stavebním povolením ani stanovisky dotčených orgánů. Uvedené změny nemají vliv na

harmonogram výstavby. Uzavřen bude dodatek pouze ke změně ceny díla.

Doporučení:

TDS doporučuje ZLč. 01 schválit.

V Hodoníně dne 03,08.2023

8. Stanovisko generálního projektanta (GP), (autorského dozoru (AD)

1/ Exponát Infokrabice E.01a Předmětný výstavní exponát je autorským originálem a bez zhotoveni prototypu nelze

jeho funkčnost a zejména bezpečnost dotáhnout do finální podoby. Úprava navržená zhotovitelem přinese zvýšenou

bezpečnost exponátu. GP (AD) doporučuje změnu schválit.

21 Exponát Infokrabice E.G1c dtto předchozí bod GP (AD) doporučuje změnu schválit.

Str: 4/3



3/ Exponát Pexebox dtto předchozí bod. GP (AD) doporučuje zménu schválit.

4/ Exponát Šumák změna je vyvolána aktuální situací na trhu (vyřazeni starých produktu a zavedeni nových) a

nepředstavuje cenový nárůst GP (AD) doporučuje změnu schválit.

5/ Exponát Dotykuk dtto předchozí bod. GP (AD) doporučuje změnu schválit.

6/ Exponát Sklopano Z důvodu omezeného časového prostoru pro zpracování projektu resp. souběhu zpracování

dokumentace stavby a dokumentace expozice a teprve následného zpracování dílenské dokumentace stavby se

původně navržené kotvení skla k dřevěné konstrukci stavby ukázalo jako problematické. Proto bylo navržeiio jiné kotvení

exponátu, za použití větších skel. GP (AD) doporučuje změnu schválit.

29. 08. IP
V* .. C..dne

9. Stanovisko zástupce investora

Zástupce investora souhlasí s technickým řešením změny díla.

Cenové navýšení díla (vícepráce) lze uhradit až po jejich schválení, podléhá schválení odboru INV a RMH.

RMH bude předložen ke schválení dodatek ke smlouvě o dílo se zhotovitelem stavby.

Fl:

Provozní náklady PO:

Rozpočet MH - ORG 150:

Dotace EU/SR:

ODPOVĚDNÝ REFERENT:

2 a on. rw
V Hodoníně dne

VEDOUCÍ ODBORU :

2a os. m

V

GARANT ODBORU:

29. 08. 2C23

V tramíne

Str: 5/3



10. Doklad o kontrole a zajištěni finančního krytí při změně díla v průběhu realizace akce

smlouva dodavatelská

SD/2022/01 61/1 50

Druh veřejného výdaje

Smlouva/objednávka :

celková částka

85 191,- Bez DPH

iázev Změnového listu:

I č. 1

Změnový list č

1

'2023Rozpis částky na roky;

Finanční profil:
Částka v Kč;'POLOŽKAORGORJROK

85191,- Bez DPR
2023 651150

Potvrzuji provedeni kontroly a zajištěni finančního kryti při v průběhu realizace akce, operaci schvaluji.

29. 08.® jméno:datum:přikazce operace:

29. 08. m jméno:datum:správce rozpočtu

1 1 . Přílohy ke změnovému listu

Položkový rozpočet

Zápis z KD č. 03 ze dne 19,1.2023

Zápis z KD č. 04 ze dne 12.5.2023

Zápis schůzka MíVIS ze dne 27.1 .2023

tnfokrab-E01a_1k10
lnfokrab-E01aJ k4_pohled

Snfokrab-E01a_1k4_rez
lnfokrab-E01a_005
Infokrab-E0 1 cj k4_rez

infokrab-E01c_001

Pexebox-E09_1k20
Pexebox-E09_01

Pexebox-E09__1 k2_detail_UPRAVA1
Sklopano_02c

Nový zástupce. Ink

$klopano__půd_rez_pohl

Příloha č.1

Příloha č.2

Příloha č.3

Příloha č.4

Příloha č.5

Příloha č.6

Příloha č.7

Příloha č.8

Příloha č.9

Příloha č.10

Příloha č.11

Příloha č.1 2

Příloha č.1 3

Příloha č.14

Příloha č.1 5

Příloha 6.16

Změnový list je vyhotoven ve 4 originálních výtiscích. Dva výtisky obdrží zhotovitel, dva výtisky objednatel.

Kopie založena u TDS a odboru investic a údržby MÚH

Str; 6/3



POLOŽKOVÝ ROZPOČET

iu

ta 5Ce&ové náMedy acponMu

.i'-

m2 253t.01
m2 20

afftfl»0n>io«w.wmftÉWOřqcta**n«i>v<Nfc 2

1
Ki 1•eausu»
Jfe, 1wAPDL03 tíKoítart 00 PS***

tos Jsi" 1tpA POala

3EC1
2.

Í£ 1epAPÓ1.01

m2 67é4afPovrshavi Cenná lak -Néatftk<MeRAi- «g**£B2.02

m ±ty-t&tPD104 coriy. rooiflU,

btfohra
7E-dC Ceitovi niktedy upordtu

b

»t

m? 1 53afoaopptPl aOQypin

L
m2 163*1 Povrchová ilprayo TVídý Erancpiwtmit voltový ohj j apJ»PO1.02

16r-‘■OCavánl rrgnaiyi po otwvfrtnl dvJak ipAPDt-M
7

.7«CAPD ftgMPaoiy ■ zámafcpi; rovtail (tvflta; L03

M 1;L03 gKghgnl do podtaiý tpjfcPP

.1M104 g-APP

ta 1E.03 •fufcPD
»« todn* o «»porrtl riptenf z» Aca

s»

l»tttI

= • 2 573t01 a/SoU wa» pp

_«nž.
~i"2

1.13tOl U Můatí pivky poffžta

6.73LOZ a! Fovithow* Jy»vo reťý votxo/ý w» ro«L obouotrg •ciAPfl

Jsi 2L03 iPO

JsL _2_

52ipAPO taL03

M. .1PO

ita

AV TtJyilta

tfgjjfcgge ta 2_PObv.02

jDotyítu

feff-

1taE.14

*

AD Tc

ítoipA.ro

1
Pocti Wm,JŽno»L2» m wdná o ňratll Palu) aadwrte

1

M. 2cp,APDtOl at Sfctataty parta

.57-npAPDrJ1
jJ.■MjlFPZ.01

rr>2 332Po»icry>v6 Opravu tel mať -v RAL 3005 /NáBtflfc Jo

Kotveni ctíoMnayl
z.02

s _2_°pAPPr-03

M 1HXtaPDz.04

bM DPH

14 272 619.00etikovi cena cEr imlouvy p Chřadni

ravýíehl celtem 85191,00

14 35781000



Zápis č.3

Dům přírody Hodonínské Dúbravy

Téma schůzky: projednání dílčích úkolů a koordinace prací pro expozici „Dům přírody

Hodonínské Dúbravy"

Místo konání: velká zasedací místnost MÚ Hodonín

Termín konání: dne 19.1. 2023

Účastníci:

Město Hodonín odbor investic a údržby

Město Hodonín odbor rozvoje, dotace

AOPK -

AOPK

PROST TDI

OHLŽS - stavba

OHLŽS - stavba

Létající inženýři

The Buro

Nowatron

Nowatron koordinátor

Nowatron přírodovědný obsah

Mivis truhlářské práce, kovovýroba

Mivis

SeeMa obsah, AV technika

SeeMax obsah, AV technika

Studio APARAT - grafika

Umělecký obsah: PTAKOLET

3D Ateliér (modeláři)

3D Ateliér (modeláři)

3D Ateliér (modeláři)



Body jednání:

1. POŽADAVKY:
- poskytne spol. SeeMax podklady k vytvoření kvízu Obrazobot pro 3

věkové kategorie dle náročnosti, 3 x 10 otázek, celkem tedy 90 otázek. První podobu

otázek pro každou kategorii dodá nejpozději do konce ledna 2023.

poskytne spol. SeeMax a (grafik) odborný text a

edukativní náplň k jednotlivým exponátům

- poskytne spol. SeeMax podklady k filmu Čtvero roční období

Obrazobot jednoduše popíše a poskytne informace (edukativní náplň) k uvedeným

tématům dle ZD a to nejpozději do konce ledna 2023!

odsouhlasí společnosti MIVIS materiál + povrchovou úpravu bedniček

Infokrab a kukátek u exponátu Modeles preferovaný materiál březová překližka,

povrchová úprava musí vyhovovat požadavkům pro umístění grafiky. Materiál a

povrchová úprava bude upřesněna a finalizována do konce února 2023. Společnost

MIVIS poskytne vzorky, na kterých se obě strany mezi sebou

dohodnou.

skrze finální natažení silnoproudých rozvodů a finalizaci slaboproudých

rozvodů vyžaduje dořešení přípojných míst. Blíží se termín realizace omítek a je třeba

mít definitivně vyřešeno. Bude řešeno v rámci kontrolního dne v úterý 24.1.2023.

sdělil, že v celém objektu není počítáno s wi-fi připojením. Je stávající

řešení vhodné a nebo je třeba wi-fi doplnit? Otázka na zda bude chtít

doplnit wi-fi řešení do projektu jako vícepráci nebo nikoliv.

se dotazuje, jak bude přesně řešen počítač se dvěma monitory.

Domluveno, že se upřesní na kontrolním dni v úterý 24.1.2023.

žádá o upřesnění reproduktorů a konkrétního řešení reproduktorů v horní

expozici. Dohodnuto, že vdané věci bude komunikace mezi Seemaxem a

vedena přes

chce upřesnit přesnou pozici projektoru, který bude v expozici E.18 Biobio

skrze vedení kabelů. Nowatron pozici projektoru upřesní v rámci kontrolního dne

v úterý 24.1.2023.

potřebuje upřesnit přesné umístění kamer a upozorňuje, že kamery nejsou

v rámci venkovních teras. Je nutno zauvažovat zda kamery na venkovní terasy umístit

čí nikoliv, zejména skrze bezpečnost. Kamerový systém má na starost



kabely budou vedeny ve skladbě střechy. Skrze vývody je nutné přesně

stanovit finální pozice reproduktorů, světel a kamer. Přesný výkres dodá

ve 4. týdnu.

(Seemax) je třeba stanovit podobu a případná spojení dvou řídících

systému. Řídící systémy by měli řídit světla a exponáty. Bylo sděleno, že řídící systém

v rámci expozice musí být situován v recepci. Nutno dořešit s

se dotazuje, kdo dodává v rámci E.03 Obrazobot ventilátor na odvětrávání.

Je nutné dodat míry ventilátoru pro implementaci ventilátoru do konstrukce.

žádá o potvrzení od zda nosnost podlah v rámci exponátů E.03,

E.04, E.05 je pro jeho konstrukce dostatečná.

upozorňuje na kolizi Ptakoletu se světly. Je nutno zvážit, že by objekt

Ptakoletu měl mít integrované osvětlení.

Seemax - ustanovilo se, že exponát Stromostoj nebude dělat Seemax, ale bude dělat

2. ÚKOLY:

MIVIS

Je nutné připomenout panu Koukalovi zajištění výřezu ze stromu s letokruhy v

koordinaci s AOPK a Lesním závodem Židlochovice

V návaznosti na zajištění výřezu ze stromu s letokruhy je nutné konzultovat

konzervaci daného výřezu.

vypracuje ve spolupráci s MIVIS harmonogram dodání modelů a výkresů pro výrobu.

NOWATRON

zaktualizuje harmonogram předání jednotlivých částí

zaktualizuje kontaktní seznam

Zápis provedl: - NOWATRON

Dne 19. 1. 2023



Koordinační schůzka - expozice č. 4

Dům přírody Hodonínské Dúbravy

Téma schůzky: projednání dílčích úkolů a koordinace prací pro expozici Domu přírody Hodonínské

Dúbravy

Místo konání: Městský úřad Hodonín

Termín konání: 12.5.2023

Účastníci:

Nowatron

Nowatron

Nowatron

Umělecký obsah: PTAKOLET

The Buro

Nowatron přírodovědný obsah

Mivis-

Mivis truhlářské práce, kovovýroba

Studio APARAT- grafik

SeeMax-

SeeMax

Létající inženýři-

PROST- TDI-

Město Hodonín- odbor investic a údržby-

Město Hodonín- odbor rozvoje, dotace



T .......

Do konce tohoto týdne je nutné zaslat veškeré méně/více práce.

' Stavba probíhá dle harmonogramu, plánované dokončení na konci září.

Aktuálně ještě není vysoutěžen interiér a bude řešen v rámci nového výběrového řízení.

AI - Po skončení koordinační schůzky, došlo k naměření parametrů pro sestavu skříněk.

E.01 - Montáž infokrabů by mohla být zahájena na přelomu července a srpna. V této době by již

neměly být na stavbě prováděny žádné stavební práce. Přesný termín montáže infokrabů bude

dořešen na příštím KD, respektive dle vývoje situace na stavbě.

E.02 Společnost MIVIS dostane od podklady k odsouhlasení exponátu modeles.

E.03 Husí krk bude připraven dle dohody se stavbou.

E.04 zajistí kmeny u dřevořezu. Je třeba dořešit, zda bude největší průměr kmenu

l,2m nebo jiný. A zda bude použitý 3x dub nebo 2x dub a lx jiný typ dřeva. Bylo dohodnuto, že

koncem června by mělo dojít k nákupu kmenů. Je domluvena deratizace exponátu, kvůli

zabránění zavlečení dřevokazných živočichů do konstrukce budovy.

E.05 Mivis společně s panem Strnadem zjistí nosnost profilů pro pojezdy.

E.06 U exponátu kmenokuk nastává stejný problém jak u bodu E.04 je třeba zajistit kmen. Je

domluvena deratizace exponátu, kvůli zabránění zavlečení dřevokazných živočichů do

konstrukce budovy.

E.07 Bez připomínek.

E.08 Dojde ke změně velikosti skel, pro lepší kotvení k podlaze.

E.09 Bez připomínek.

E.10 Stromostroj aktuálně realizuje

E.ll Pro exponát ptakolet je potřeba dořešit, zda se bude přidávat požární osvětlení.

E.12 Změna nastává jen u zapojení aparatury a změně počtu zesilovačů ze 2 na 3 kusy.

E.13 - Bez připomínek. Posedy jsou odsouhlaseny, zbývá vybrat polep

E.14 e dotazuje, jakým způsobem bude u dotykuku vymyšleno přepínání z českého

na anglický jazyk.

zašle k fotkám naučný text paní Klečkové, aby ho mohla s fotkami zapsat do

programu.

E.15- Bez připomínek.

E.16- Bez připomínek.

E.17 - Bez připomínek.



E.19- Je potřeba zjistit jaký je limit zatížení střechy, kdyby byla použita jiná zemina. Je potřeba

specifikovat typ množství a typ použitého substrátu, dle výběru rostlin. Pan Ambrozek poskytne

druhy rostlin panu Vrbovi, pro vytvoření popisek. Mivis zajistí vytvoření výpalků z nerezového

plechu.

G.01 Bez připomínek.

G.02- Maskáč je vyrobený.

G.03 Bude navržen do půlky června AOPK, následně odsouhlasený bude vytištěn

G.04- Bylo rozhodnuto, že jedna mapa bude fyzická a 2 mapy budou zobrazeny na monitorech.

Doposud nebylo rozhodnuto, jaký typ mapy se použije.

G.05 Letákovec je třeba udělat do poloviny června ze strany AOPK.

E.18- Bez připomínek.

Zápis provedl NOWATRON

Dne: 18.5.2023



Koordinační schůzka

Dne: 27.1.2023

Místo: MIVIS Kuřím

Účastnící:

1. Exponát Infokrabice E.01a

Byl řešen průvěs dvířek za použití původně navrhovaných pantů. Byl dohodnut nový způsob otevírání
dvířek, a to sklopný způsob místo otevíraní křídlového. Důvodem změny je velký průvěs dvířek pn

otevření a tím komplikované zavření.

2. Exponát Infokrabice E.01c

U tohoto exponátu se prokázal problém s bezpečným dovírání padacích dvířek, kde dvířka při dovirání
padala velkou rychlosti, a hrozilo by přiskřípnutí prstů. Celý tento proces byl navíc doprovázen hlučným
dopadem při dovření. Abychom tomuto problému zabránili, byíi zvoleny tlačné vzpěry, které zpomalují
dopad dvířek.

3. Exponát Pexebox

Ukázalo se, že při použití kulatého otvoru na kartičce pexesa nedocházelo k dostatečné aretaci a kartičky

se protáčeli. Proto, aby bylo pexeso funkční a hratelné byl zvolen oválný otvor. Tato volba s sebou nese

změnu postupu výroby a zvětšení objemu materiálu a jiný způsob vytvoření otvoru, kde nebude vrtán, ale

bude frézován na frézce. Následně budou k sobě slepeny dvě destičky s vyfrézovanými drážkami,

abychom ve výsledku docílili oválného otvoru.

4. Exponát sklopano

Zjistil se problém s kotvením skel, proto bylo upraveno kotvení. Místo do zábradlí se nově skla

budou kotvit k podlaze. Z důvodu nainstalovaných zásuvek bude potřebné vyřezat otvory do

skla.

V Kuřími

Dne 27.1.2023

Vypracoval:



Pohled čelní + schéma pružin

500
“t Pokus s krátkou pružinou bo dlouhé nejsou

závěs v 1/2 dvířka od pantu

I
-

f
I

|

i

];

V TV :\ \
/ A* \i Horní dvířko

\otevřené 180'§

I
5 \

\
\\

\i
\

\

\

\
\
H

i



300 100 4 3 0
1

Spodní dvYko Horní dvířko
!
i

o —

cd o ll
liCD

n
CD

til<

I*
! js

co'
C3 o

il
5 ¥

I

I

I

I

I

I

I

cn
o

I

I

I

I

I

I

I

I

i



okus s krátkou pružinou bo dlouhé nejsou,

závěs v 1/2 dvířka od pantu
Kolečkc se žlóbkem

k Itps. //m.duni -kartcduz/llokíi-cM-9JŽ446
hUp?.//ww».obdiodpio(lirL.t:z/ro(ncj-pfo-Wadu-5-nj(3io»ou-ci\iai-0343htnil

X“%
i

jjfsyk' Ir s 4 I
' 'JM i
/ .//// h

K /' ii

!
I

I
!

>•'

K

TT
/

po

&

/
I

Pf
/*

Li. /-
/ -- \

\.Výcnozí Dooho kotvení zčvésu v pclowně dvířek.

Pozici možno posunout o b.íže/dóle vůči pant j

a tím upravit vyrovnání sil dle zmčny dříky
ramene v momentovém obrazci í AVI player

A-
■

i

/•

\

í i \ Deska nosič pro

umístění grafiky.
vložení do hotového
korpusu, hloubko
osazení bude určena
dle obsahu expozice.
Mater iál díle koipus.

\

•'b A''
\

\

\
/

í i oO

I ■i/

A
o

-gr\ /

/

/\

g 'CT

Bv /

£\ i

A
i ! \

v

'C?/ \

bX
I

; §•

i XN

I

I

.

'

' '

[.-
" 'í* \

I

t

I

! I
\

t

\ i i
i i
i i\

r

i i\

V i i
\ is

\ i i
i i\

i i
i i\

i !\

! i
i i

Si



M

*



,<*

///
/ / /

- /Z
w//

.// /

\ \ i
■. )P\f /\

393 Klovírcvý pont

m
-k

£
AIná/oblost cez

pěli v pružině

Sš

1

'SSS®**** í
—v

W\JE.
i

r\
t

2* pfuíina Mo,e/fl [.V'6.0:i1?,3 -165,2m(n/54,6fij ft>P90

Kolečko se žlcbkem/
htlps://m.ta -lolsce<(i/Vtalt»-c29-SJ24IS
t/rahn-po- Madku s njlomrai - 3*ou-034S,hWMips://mobcMpioAuc

18 89337

podlahová krabice

/l25/1 25mm
/

/
/

/
/

/
175 /

/
/



I



Pohledy 1:20Půdorys 1:20

64564554591645
645

t .535 Horní rcm se zkosenou ložnou "ranou

šf5

7/
lD

\
s
CO

i-O

uo

Podpfirný svkik
-o

_í
U3535 _ 545

615

795795795.136795
795

ti 635 7 i Horní rám se zkosenou ložnoj hronouí
10,3*

uO
O-
r-'

lO

s s?

v
\

(LT'> Pcdpérný $dak

35 J755
yv.

Prořezy pro stylizaci kořenů pořezu - bude
upřesněno ole 30 J

L Tento návrhoví podklad
navazuje na Pt) expozice,
která zůstává v

platnosti. Zde se tedy
jedná o dopřesněni
soecifikací detailů pro

 

účely koordinace vyrcbrí
dokumentoce dodavatele.Dům přírody Hodonínské Dúbravy - Expozice E.09TheBuro

/ architekti Brno

J



,

X



otočná desko pexeso

2x1 2mm překližko, lepeno \

\
5C 5 .i:q.

y .jíl 5 50
'f 1

Horní část = víko, rcm složený ze

stojinové o přírubové časti
Detail 1:2 \

\

L 1E#S y Lehké kotvení proti výsuvu (závlačka)4=
m

§

:

Pod péruý slok
Uložit na drevéré příložky ořtaevnéné
zevnitř nc bočnice korpusu

r -,T

itužující a <rycí deskc

3ro:<otven' ztuž. desky co korpusu,
5 k-ycl zopuštěncu dřev. zetkou

- K;

T
£

■!— ( \
Osazovací obvodová lišto

_y

íUl
\| V*Jjento ni

lovazu je’

H zís

Dům přírody Hodonínské Dúbravy - Expozice E.09

v txpl

je*o do iěn 
'Sil,

"heBuro r
dokumoifceTJódcvaíele.

/ architekti Brno







Půdorys 1:10

?ri9

17!)

t- 9iQ
výztužný svlak

j
j

/
/

i/
• /

Vruty Ěemé se

zópuslriou rlovoui / /
m

/ odn ímctelný zádový kryt
s -alože-ým moiitcrem/

'--v

-/ 720

r h 5ohled PíŘez 1:10

'J1
:£

Sklo s poťskem

Pryžové podložky

Větrací otvory
Ke středu plochy monitoru

/zamezit průsvitu podél okraje monitoru

/umožnit kotvení držáku monitoru

1
i

§70

Inforpknp z plech. P4 // !
1 Výztuhy PA','/ /

Prostup cd 20/40 .‘ve stěně jaký

Trámek jakl 120/50/5, kotvený do dřpv.
kce p!es jilatle navařené k zhltfví

Podpěry jak 30/30/3

/ S

1 1

Edit dle skuteč.
tvaru zábradlí a

dle konzultu se

statikem.
Viz také 3d.

a
i

-g
-■ C5

,5

:í

J


